
CÂMARA MUNICIPAL DE JAPONVAR 
Email: camarajaponvar@yahoo.com.br 

Av. Belo Horizonte, nº 899 – Centro - Telefax: (38) 3231-9137 
JAPONVAR - Cep: 39.335-000 - MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 01/2017 

 

ADENILSON FERREIRA DE AQUINO, Presidente da Câmara Municipal 

de Japonvar, no uso de suas atribuições que são conferidas pela Lei 

Orgânica e pelo Regimento Interno desta Casa. 

 
Considerando a necessidade de nomear a Mesa Diretora para o ano 

de 2017 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de 

Japonvar - MG, para o presente ano com seus respectivos membros: Presidente: Adenilson 

Ferreira de Aquino; Vice – Presidente: Ronivon Fiuza dos Reis e Secretário: Renato Gomes 

da Silva. 

 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro do corrente ano. 

 

Câmara Municipal de Japonvar - MG, 04 de Janeiro de 2017. 

 

 

________________________________________ 

ADENILSON FERREIRA DE AQUINO 

Presidente da Câmara Municipal de Japonvar 


